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, [Poul Hansen (Svendborg).] 
sig en lille fejl. Oplysningerne om afviklingen 
af "Jutlandia"-ekspeditionen er ikke som 
nævnt indhentet i justitsministeriet, men i 
udenrigsministeriet. Selvom justitsministe- 
riet er en blandet forretning, har det dog 
ikke haft noget med denne ekspedition 
at gøre, hvorfor fejlen selvfølgelig også vil 
blive rettet i betænkningen. 

Udvalgets forespørgsler har ikke været 
stillet på grund af konstaterede mislig- 
holdelser. Jeg synes, det bør siges, at det i 
grunden er forbavsende, hvor sjældent 
det er, man støder på egentlige mislig- 
holdelser, når man tager regnskabets om- 
fang i betragtning, og det tjener de tusinder 
i statens brød til ære. Udvalgets under- 
søgelser har haft andet sigte. Hvor reviso- 
rerne f. eks. har gjort opmærksom på, at 
bevilling og regnskab må være i nøjest 
mulig overensstemmelse, har udvalget gerne 
villet understrege, at dette også er vor 
mening og vilje. Ingen indtægt eller udgift 
uden lov eller bevilling er det fundament, 
som vort styre bygger på, og det må efter- 
leves. 

Mellem revisoratet og justitsministeriet 
har der været en uoverensstemmelse om, 
hvem der skal revidere den foreteelse, der 
hedder politikassen i København. Tilfreds- 
stillende resultat af disse drøftelser mellem 
parterne må forventes. 

Der synes ligeledes at have været visse 
besværligheder ved at opnå fuld overens- 
stemmelse mellem revisoratet og visse af 
forsvarsministeriets forvaltninger. Således 
må udvalget i lighed med statsrevisorerne 
understrege, som det er gjort overfor for- 
svarets telegrafforvaltning, at man ikke 
kan overføre merforbrug fra en konto til 
konti, af hvis tekst det ikke fremgår, at 
de omfatter udgifter af den pågældende art. 
Af forsvarsministeriets svar til udvalget 
fremgår det også, at dette vil man efterleve 
for fremtiden. 

Endelig skal jeg nævne, at de af reviso- 
rerne ønskede regnskaber fra det grøn- 
landske olieaktieselskab er fremkommet. 
Det manglede også bare. Dette selskab er 
så nært knyttet til statens interesser ved sit 
monopol og sin kontrakt, at et vist indseende 
med dets regnskaber naturligvis er nød- 
vendigt. 

Da udvalget har kunnet tage de givne 

svar til efterretning og vor gennemgang 
iøvrigt ikke har givet anledning til yderligere 
kommentarer, kan jeg herefter på udvalgets 
vegne indstille, at statsregnskabet for finans- 
året 1953-54 godkendes af tinget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslag til folketingsbeslutning, sålydende: 

홢Statsregnskabet for 1953-54 god- 
kendes", 

vedtoges uden afstemning. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 21. marts, kl. 10 med 
følgende dagsorden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om told- 
afgifterne m. m. 

2) Spørgsmål til ministrene. 

Mødet hævet kl. 15. 

73. møde.  

Onsdag den 21. marts kl. 10. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om midlertidige bestemmelser ved- 
rørende statens rentegaranti for husmands- 
kreditforeningernes kasseobligationer har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring i lov om tipning [af Ninn-Hansen] har 
afgivet tillægsbetænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 


